[image: image1.wmf]
 Калужская область

Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения

 «Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 декабря 2020г.

              № 1123
Об осуществлении захоронений на территории кладбищ МО ГП «Город Малоярославец»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Санитарными правилами «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения (СанПиН 2.1.2882-11 утвержден Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.06.2011г. № 84), в связи с полным использованием территории кладбищ;
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Не осуществлять на территории Старого кладбища, расположенного: г. Малоярославец, ул. Зеленая; и Нового кладбища, расположенного: Малоярославецкий район, вблизи дер. Шубинка, свободные захоронения в связи с полным использованием территории для создания новых мест захоронений.
2. Производить захоронения на указанных кладбищах, только в родственные места, захоронений (родственные могилы) и в свободные места захоронений в границах существующих родственных оград. Под родственным местом захоронения (родственной могилой) понимается участок на территории муниципального кладбища, на котором ранее был захоронен родственник, родственники умершего. Под родственной оградой понимается несколько родственных мест захоронений в границах участка, огороженного оградой.

3. МУП «Управление городского хозяйства» производить выделение мест для захоронения умерших (погибших) на указанных кладбищах согласно п.1 и п.2 настоящего Постановления.
4. МУП «Управление городского хозяйства» организовать проведение инвентаризации мест захоронений. Сроки и порядок проведения инвентаризации устанавливается Распоряжением Главы Администрации МО ГП «Город Малоярославец».

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

6. Главному редактору газеты «Малоярославецкий край» опубликовать настоящее Постановление в печати.
Глава Администрации

МО ГП «Город Малоярославец»

                                                  М.А. Крылов